HRVATSKI CRVENI KRIZ
Zagreb, Ulica Crvenog kriza 14/

KLASA: 406-03/23-08/64
URBROJ: 101-12-24-9
Zagreb, 26. ozujka 2024.

1. POJASNJENJE
POZIVA ZA DOSTAVU PONUDE

ZA PREDMET NABAVE:

ODJECA | OBUCA ZA TRAZITELJE MEDUNARODNE ZASTITE U PRIHVATILISTIMA
U ZAGREBU | KUTINI
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OPCI PODACI

Podaci o naruditelju

Naziv Narucitelja: Hrvatski Crveni kriz

Adresa/sjediste Narucitelja: Zagreb, Ulica Crvenog kriza 14/
OIB: 72527253659

Broj telefona: 01/4655814, broj telefaksa: 01/4655365
Internetska adresa: www.hck.hr

Osoba zaduZena za komunikaciju s ponuditeljima
Lana Vucini¢, lana.vucinic@hck.hr
Ana-Marija Novak, ana-marija.novak@hck.hr

Vrsta postupka nabave
Javno nadmetanje

Vrsta ugovora o nabavi:

Narucitelj ¢e za svaku grupu predmeta nabave sklopiti ugovor o nabavi robe.

Narucitel] moze s jednim ponuditeljem sklopiti ugovor 0 nabavi robe zasebno za svaku grupu
ili za vise/sve grupe zajedno ukoliko ponude jednog ponuditelja budu odabrane za viSe/sve
grupe.

Objasnjenja i izmjene Poziva za dostavu ponuda

Narucitelj moze u svako doba, a prije isteka roka za podnoSenje ponuda, iz bilo kojeg razloga,

bilo na vlastitu inicijativu, bilo kao odgovor na zahtjev gospodarskog subjekta za dodatnim

informacijama i objasnjenjima, izmijeniti Poziv za dostavu ponuda.

A) Za vrileme roka za dostavu ponuda gospodarski subjekti mogu zahtijevati dodatne
informacije vezane za Poziv za dostavu ponude. Sva pitanja vezana za ovaj natje¢aj mogu
se postaviti iskljucivo elektroniCkim putem odnosno slanjem upita na adresu elektronicke
poste navedene u toCki 1.2. ovog Poziva

B) Ako Narucitelj za vrileme roka za dostavu ponuda mijenja dokumentaciju, osigurat ¢e se
dostupnost izmjena svim zainteresiranim gospodarskim subjektima kojima je upu¢en Poziv
za dostavu ponude.

PODACI O PREDMETU NABAVE:

Opis predmeta nabave:

Predmet nabave je odjecCa i obuca za trazitelje medunarodne zastite u prihvatilistima u Zagrebu i Kutini,
u svemu prema uvjetima i zahtjevima zadanim ovim Pozivom na dostavu ponuda.

Predmet nabave je podijelien u grupe, kako slijedi:

Grupa 1 — Majice odrasli,

Grupa 2 — Majice djeca,

Grupa 3 - Trenirke odrasli,

Grupa 4 — Zenske tajice,

Grupa 5 — Djecje trenirke doniji dio,
Grupa 6 — Donje rublje,

Grupa 7 — Carape odrasli,

Grupa 8 — Carape djeca,

Grupa 9 — Natikace

CONDIORA®N =
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3. POJASNJENJE POZIVA

Temeljem upita zainteresiranih gospodarskih subjekata, stavljamo na raspolaganje pitanja i
odgovore:

1. Hoce li Narucitelj za grupu 1.uvaziti da su na artiklu dodatno lijepljeni vrat i rameni dio radi veceg
komfora krajnjeg korisnika?

Odgovor: Temeljem toCke 2.2. Poziva sva ponudena roba mora odgovarati opisu u stavkama
Ponudbenog troskovnika, odnosno zadovoljiti traZene tehniCke karakteristike ili funkcionalne
zahtjeve opisane u Ponudbenom troskovniku kao minimalne ili moZe imati bolje tehniCke
karakteristike ili funkcionalne zahtjeve od postavijenih minimalnih.

2. Hoce li Narucitelj za grupu 2.uvaziti dodatna ojacanja u vratnom dijelu i elastiCan ovratnik?

Odgovor: Temeljem tocke 2.2. Poziva sva ponudena roba mora odgovarati opisu u stavkama
Ponudbenog troskovnika, odnosno zadovoljiti traZzene tehnicke karakteristike ili funkcionalne
zahtjeve opisane u Ponudbenom troskovniku kao minimalne ili moZe imati bolje tehnicke
karakteristike ili funkcionalne zahtjeve od postavijenih minimalnih.

3. Hoce li Narucitelj za grupu 3.uvaziti sastav od 100 % pamuka, te tezinu donjeg dijela 190 g/m2, a
gornjeg dijela 280 g/m27?

Odgovor: Temeljem tocke 2.2. Poziva sva ponudena roba mora odgovarati opisu u stavkama
Ponudbenog troskovnika, odnosno zadovoljiti traZzene tehnicke karakteristike ili funkcionalne
zahtjeve opisane u Ponudbenom troskovniku kao minimalne ili moZe imati bolje tehnicke
karakteristike ili funkcionalne zahtjeve od postavijenih minimalnih. Navedeni sastav te teZina
nisu sukladne zadanim minimalnim tehnickim karakteristikama ili funkcionalnim zahtjevima.

4. Hoce li Narucitelj za grupu 5.uvaziti da ponudeni proizvod pokriva 2 veli¢ine kao npr. 6/8 umjesto
6ili 87

Odgovor: Narucitelj ce uvaZiti, ukoliko ponudeni proizvod zadovoljava minimalne tehnicke

karakteristike ili funkcionalne zahtjeve te ukoliko je ponudena trazena kolicina po pojedinim
Stavkama.

4. Hoce li Narucitelj za grupu 7.uvaziti slijedece veliCine: 39/42143/467
Odgovor: Narucitelj ce uvaZiti ako ponudeni raspon velicina pokriva brojeve koji su navedeni
u Ponudbenom troskovniku te ukoliko ponudeni proizvod zadovoljava minimalne tehnicke

karakteristike ili funkcionalne zahtjeve.

5. Molimo Narucitelja da izmjeni raspon veliCina za artikle iz grupe 9; sa postojecih 34-44 na 35-
487

Odgovor: Narucitelj je odredio raspon velicina prema stvarnim potrebama korisnika te iz tog
razloga nije moguce mijenjati raspon.

7. Molimo Narucitelja da za kvalitetu proizvoda doda OEKO-TEX® Standard 100

Odgovor: Narucitelj postavijenim uvjetima i zahtjevima u postupcima nabave ne smije
diskriminirati niti ogranicavati trziSno natjecanje.



Imamo jedan upit vezano uz objavu javnog natjec¢aja ODJECA | OBUCA ZA TRAZITELJE
MEDUNARODNE ZASTITE U PRIHVATILISTIMA U ZAGREBU | KUTINI.
Naime, posto se u dokumentaciji trazi u kriterijima za odabir gospodarskog subjekta jedan od
uvijeta sposobnosti i da se priloze potvrde od strane akreditiranih laboratorija o kvaliteti ponudene
robe.
Te potvrde i ispitivanja iziskuju utrosak vremena ali i novaca , a mi ne znamo Kkoja je procijenjena
vrijednost ovog postupka javne nabave.
Stoga Vas molimo da nam dostavite informaciju o procijenjenoj vrijednosti ovog postupka javne
nabave, kako bi mogli ukalkulirati sve nastale troskove.

Odgovor: Ponuditelj radi dokazivanja predmetne sposobnosti dostavija potvrde koje izdaju tijela
za kontrolu kvalitete, odnosno potvrde o kvaliteti ponudene robe, atesti, proizvodacke
specifikacije. Ponuditelj u cijenu treba uracunati sve troskove. Svi troskovi vezani za pripremu i
izradu ponude kalkuliraju se sukladno cijeni ponude, neovisno o procijenjencj vrijednosti nabave.

Isto tako ,navedeno je jamstvo za ozbiljnost ponude , a nigdje ne piSu uvjeti iz toga jamstva :
koliki je iznos , trajanje jamstva i sl.

Odgovor: Obzirom da dostava jamstva za ozbiljnost ponude nije propisana Pozivom na
dostavu ponuda, u slucaju da odabrani ponuditelj ne dostavi jamstvo za uredno ispunjenje
ugovora, Narucitelj Ce izvrsiti ponovno rangiranje ponuda i donosenju nove odluke.

. Imam pitanje vezano za dostavu ponuda u predmetu nabave za odjecu | obuCu za trazitele]
medunarodne zastite u prihvatiliStima u Zagrebu | Kutini.

Naime, zelimo se javiti za viSe grupa sa jednom cjelovitom ponudom a obzirom da u ponudbenom
listu trazite da se navede broj | naziv grupe u predvideno mjesto nije moguce upisati | brojeve |
nazive grupa.

Kako u pozivu za ponudu stoji da se moze dostaviti jedna cjelovita ponuda za vise grupa moje
pitanje je da li se u predvideno mjesto mogu upisati samo brojevi grupa jer u protivnom nije
moguce dostaviti jednu cjelovitu ponudu, nego za svaku grupu mora i¢i zasebna ponuda.

Odgovor: Ukoliko se podnosi cjelovita ponuda za vise grupa, potrebno je navesti brojeve i nazive
svih grupa za koje dostavija ponuda. Poziv na dostavu objavijen je i u .doc formatu. Radi
efikasnijeg pregleda i ocjene ponuda preporuca se dostava ponude (ponudbenog lista) za svaku
grupu zasebno, ali je moguce ponude za svaku grupu zasebno dostaviti u jednoj omotnici.



